
 
お客様各位 

2022年 2 月 24 日 
IRuniverse株式会社 

 
MIRU.com価格改定のお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、MIRU.com ではより多くの情報を皆様にご提供するため、各分野における専門記者の配置や海外サテライ

トの展開、サイト機能の充実などを進めてまいりました。それに伴い、運営にかかわるコストが上昇しており、収益
を圧迫する要因となっております。また、MIRU.com ではお客様によりご満足いただける情報をご提供するため、
大幅リニューアルを控えております。このような状況下、業務の効率化を含めコストダウンに取り組んでまいりま
したが、企業努力では吸収しきれなく、大変厳しい状況となっております。 
つきましては、誠に不本意ではございますが、2022 年 4 月 1 日以降の新規/更新ご契約より、価格を改定させて

頂くこととなりました。 
今後も企業努力を行ないながら、お客様にとってより有意義な情報を発信してまいります。お客様におかれまし

ては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
MIRU.com新料金表 

 セットプラン

＋貿易統計 
セットプラン 

MIRU 購年読

＋貿易統計 
MIRU 年購

読 
メールプラン 月額フルプラン 

料金 170000/年 140000/年 120000/年 100000/年 90000/年 12000/月 
メール情報提供 ● ●   ●  

MIRU.com 
（貿易統計を除く） ● ● ● ●  ● 

貿易統計 ●  ●    

CSV ダウンロード ● ● ● ●   

 
※4月 1 日時点で契約中のお客様は次回の更新時より新料金を適用させていただきます 
※価格は税別となっております 
※月額カスタムプランは廃止となります 
※月額フルプランをクレジットカード自動支払にてお支払いのお客様は、4月度の自動支払い設定を解除させていた
だきますので、期限切れ後に再度お申し込みをお願いいたします 
※2年契約は 10％OFFとさせていただきます（お振込み限定） 
※セットプランとは MIRU 年購読とメールプランを合わせたプランです 
※メールプランは 1 契約で 2アドレス登録でき、追加は 1アドレスあたり 3000円/月となります 
 
この件に関するお問合せ先：yuko@iruniverse.co.jp 
 

mailto:yuko@iruniverse.co.jp

